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Introducción de datos:

Capital a financiar 17.000,00 €
Típo de interés nominal 11%
Plazo en años 3
Periodicidad 12

Resultados:
Períodos de pago Anualidad Cuota de  intereses Cuota de 

amortización Total amortizado Resto
0 17.000,00 €
1 -556,56 € -155,83 € -400,72 € -400,72 € 16.599,28 €
2 -556,56 € -152,16 € -404,40 € -805,12 € 16.194,88 €
3 -556,56 € -148,45 € -408,11 € -1.213,23 € 15.786,77 €
4 -556,56 € -144,71 € -411,85 € -1.625,07 € 15.374,93 €
5 -556,56 € -140,94 € -415,62 € -2.040,70 € 14.959,30 €
6 -556,56 € -137,13 € -419,43 € -2.460,13 € 14.539,87 €
7 -556,56 € -133,28 € -423,28 € -2.883,40 € 14.116,60 €
8 -556,56 € -129,40 € -427,16 € -3.310,56 € 13.689,44 €
9 -556,56 € -125,49 € -431,07 € -3.741,63 € 13.258,37 €
10 -556,56 € -121,54 € -435,02 € -4.176,65 € 12.823,35 €
11 -556,56 € -117,55 € -439,01 € -4.615,66 € 12.384,34 €
12 -556,56 € -113,52 € -443,04 € -5.058,70 € 11.941,30 €
13 -556,56 € -109,46 € -447,10 € -5.505,80 € 11.494,20 €
14 -556,56 € -105,36 € -451,19 € -5.956,99 € 11.043,01 €
15 -556,56 € -101,23 € -455,33 € -6.412,32 € 10.587,68 €
16 -556,56 € -97,05 € -459,50 € -6.871,83 € 10.128,17 €
17 -556,56 € -92,84 € -463,72 € -7.335,54 € 9.664,46 €
18 -556,56 € -88,59 € -467,97 € -7.803,51 € 9.196,49 €
19 -556,56 € -84,30 € -472,26 € -8.275,77 € 8.724,23 €

PRÁCTICA 4: AMORTIZACIÓN SISTEMA  FRANCÉS



20 -556,56 € -79,97 € -476,59 € -8.752,35 € 8.247,65 €
21 -556,56 € -75,60 € -480,95 € -9.233,31 € 7.766,69 €
22 -556,56 € -71,19 € -485,36 € -9.718,67 € 7.281,33 €
23 -556,56 € -66,75 € -489,81 € -10.208,48 € 6.791,52 €
24 -556,56 € -62,26 € -494,30 € -10.702,79 € 6.297,21 €
25 -556,56 € -57,72 € -498,83 € -11.201,62 € 5.798,38 €
26 -556,56 € -53,15 € -503,41 € -11.705,03 € 5.294,97 €
27 -556,56 € -48,54 € -508,02 € -12.213,05 € 4.786,95 €
28 -556,56 € -43,88 € -512,68 € -12.725,73 € 4.274,27 €
29 -556,56 € -39,18 € -517,38 € -13.243,10 € 3.756,90 €
30 -556,56 € -34,44 € -522,12 € -13.765,22 € 3.234,78 €
31 -556,56 € -29,65 € -526,91 € -14.292,13 € 2.707,87 €
32 -556,56 € -24,82 € -531,74 € -14.823,86 € 2.176,14 €
33 -556,56 € -19,95 € -536,61 € -15.360,47 € 1.639,53 €
34 -556,56 € -15,03 € -541,53 € -15.902,00 € 1.098,00 €
35 -556,56 € -10,06 € -546,49 € -16.448,50 € 551,50 €
36 -556,56 € -5,06 € -551,50 € -17.000,00 € 0,00 €




